من باور دارم که زندان در راه خواستن حق از سوی ستمگران گردن کش "ریاضت" است و تبعید در این راه "سیاحت" و کشته شدن هم "شهادت" است که آن عالی ترین مراتب است « جمال افغان در شرق افغانستان در شهر اسدآباد مرکز ولایت کنر در خانواده سید صفدر کنری در سال (1216ش، مطابق 1837 م) پسری متولد گردید که اسم با مسمای سید جمال الدین را برایش برگزیدند. سید صفدر، نواسه میا عباس بابا، اولاده سیدعلی حکیم ترمزی است که به سلسله امام جعفر(ع) با امام حسین (رض) نسبت دارند، و همچنان مادر شان از قوم صافی میباشد.

در مورد ملیت واقعاً (افغان) سید همهء محققین و دانشمندان عربی،

اعضای این خاندان قبیله پرشماری را در خطه کنر از توابع کابل که به مسافت سه روز از پایتخت دور است تشکیل می دهند. مردم افغان به دلیل انتساب این خاندان به اهل بیت رسول به آن ها سخت احترام می گذارند. در گذشته این خاندان به بخشی از مناطق افغان حکمرانی می کرد و مستقل از حکومت مرکزی عمل می نمود. موقعی که دوست محمد خان (1242-1279 هجری - 1826-1862 میلادی) زمام امور را به دست گرفت امارت این مناطق را از دست این خاندان گرفت... سید جمال در قریه (اسعدآباد) کنر به دنیا آمده است..» 1

د پانو شمیره: له 1 تر6

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

از نیمه دوم قرن نخست هجری، مسلمانان به دانش های مزبور رغبت نشان می داده اند. در قرن دوم هجری، دانش های یاد شده توانستند در میان مسلمانان جا بیافتند و جایگاه مناسب خود را در محافل علمی مسلمانان پیدا کنند به ویژه پس از آن که جریان ترجمه علوم فلسفی از زبان های دیگر به زبان عربی در عصر مامون عباسی (170- 218 هجری- 786- 833 میلادی) رواج و رونق خاصی یافت.

این را هم بدانید که معتزلیان که بنیان گزاران و جلو داران علم کلام در میان مسلمانان به حساب می آمدند، پیرو مذهب تشیع نبودند. نیز اکثریت شخصیت های نامور اسلامی در زمینه اندیشه های فلسفی، شیعی نبودند بلکه متعلق به جهان اهل تسنن بودند.

د پاپو شمیره: له 4 تر 6